市政記者クラブ加盟社 各位

株式会社ベアレン醸造所 石川啄木生誕 140周年記念ビール「一

握のセゾン」発売に伴う市長表敬について

令和８年２月 20 日に生誕 140 年を迎える石川啄木を記念し、株式会社ベアレン醸造

所が石川啄木記念館協力のもと記念ビールを製造販売することに伴い、次のとおり市長

への表敬訪問を行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

                    記

１ 日 時  令和８年２月 20日（金）午前９時 30分から午前９時 45分まで

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎 ４階 市長応接室

３ 出席者

  盛岡市長 内舘 茂

株式会社ベアレン醸造所 代表取締役社長 嶌田 洋一（しまだ よういち）

  石川啄木記念館 館長 藤原 安生（ふじわら やすお）

  教育部長

４ 商品概要 別添のとおり

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和８年２月13日

教育委員会

  歴史文化課

【担当】

盛岡市教育委員会事務局歴史文化課

大槻（おおつき）

TEL：０１９－６３９－９０６７

別添資料

価格 484 円（税込）